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som er blevet anmeldt. Det vil sige, at det også 
er lettere.at kontrollere efterfølgende, og det kan 
da være en udmærket guide for forbrugerne, 
der kan se, at her er der altså nogle, der står ved 
deres produkt. Det ér den information, jeg synes 
vi skal give videre. 

Kl. 16:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Olsen Dyhr. 

Kl. 16:58 
Pia Olsen Dyhr (SF): 
Jamen der er jo nærmest intet, der gør anmeldte 
produkter anderledes end ikkeanmeldte pro- 
dukter. Jeg vil gætte på, at de fleste eller faktisk, 
alle produkter, du indtager i det her land, bliver 
anmeldt til Fødevarestyrelsen. Der, hvor humlen 
er, er, når Fødevarestyrelsen er ude at kontrolle- 
re, om det produkt overhovedet er et godt pro- 
dukt, om der er problemer med det produkt, og 
det er de jo først, når de er ude og lave deres 
kontroller og så efterfølgende kan melde ind. 

Det, man åbner op for, er bare, at jeg, hvis jeg 
nu laver min egen lille virksomhed, kan sende 
en liste ind over forskellige produkter; så kom- 
mer de til at ligge på en eller anden hjemmeside, 
og så vil forbrugerne opfatte det som godkendte 
produkter. Så kan vi skrive »anmeldt« hen over 
det hele. Jeg kan bare ikke forstå, hvorfor mini- 
steren ikke anerkender, at der altså er forskel på, 
om det er anmeldte produkter eller det er god- 
kendte produkter. 

Når Erhvervsministeriet nu er så insisterende 
på, at man i hvert fald ikke kan offentliggøre no- 
get om en virksomhed, når den er anmeldt -  det 
kan man først gøre i sidste instans -  hvorfor kan 
man så gøre det med kosttilskud, som involve- 
rer folks helbred? 

Kl. 16:59 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl, 17:00 
Fødevareministeren (Eva Kjet Hansen): 
For mig handler det om retssikkerhed, og jeg sy- 
nes, det er helt oplagt, at der i forhold til Forbru- 
gerklagenævnet skal være truffet en afgørelse, 
inden man går ud med de sager. Jeg synes over- 
hovedet ikke, at det er sammenligneligt. 

Det, der jo er essensen i det, fru Pia Olsen 
Dyhr siger, er, at fru Pia Olsen Dyhr ikke mener, 
at forbrugeren kan skelne mellem, om det er an- 
meldt eller godkendt. Jeg synes bare, det er inte- 
ressant, at SF's holdning er, at det kan forbruger- 
ne ikke forstå. Den opfattelse deler jeg ikke. Jeg 
tror på, at det giver god mening at give forbru- 

geren meget mere information, end vi gør i dag, 
og jeg har fuld tiltro til, at forbrugeren godt kan 
skelne mellem, om det er godkendte eller det er 
anmeldte produkter. 

Jeg er helt uenig i den linje. Forbrugerrådet 
har lagt for dagen, for åbenbart har inan indta- 
get det standpunkt, at man skal være imod den 
her idé. Forbrugerrådets formand mener åben- 
bart, at man bare kan gå ned i supermarkedet el- 
ler gå ned på apoteket og der spørge om, hvilke 
kosttilskud der er på markedet. Det synes jeg 
simpelt hen ikke er en moderne informations- 
politik. 
, . . . . .  Kl. 17:01 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Benny Engelbrecht for en kort bemærkning. 

Kl; 17:01 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg vil godt starte med at gentage mig selv og 
nemlig slå fast, at når vi nu snakker om den her 
portal, så er selve portalen jo informationsdelen, 
som fødevareministeren har taget initiativ til, og 
jeg vil gerne gentage, at jeg er enig i den infor- 
mation, der bliver givet. Og for nu at tage et par 
klik på hjemmesiden: Kan kosttilskud helbrede? 
Nej, er det klare svar. Hvis man tager lægemid- 
ler, skal man under alle omstændigheder tale 
med sin læge. 

Den kritik, som jeg fremfører, retter sig altså 
alene mod spørgsmålet om de anmeldte pro- 
dukter. Det kan godt være, at ministeren har stor 
tiltro til forbrugerne, men jeg kan i hvert fald 
konstatere, at Torben Damm, som er formand 
for HBL, til Børsen den 31. marts tilsyneladende 
har vanskeligt ved at skelne mellem det, der er 
anmeldt og ikke anmeldt. Han siger nemlig, at 
de forventer, når de får positiv presse og opbak- 
ning fra myndighederne til, at det faktisk er en 
god idé at indtage de her produkter, at ville kun- 
ne mærke det hele ved kasseapparatet. Det er da 
bekymrende, at man i branchen tænker i omsæt- 
ning i forbindelse med den her portal. 

Kl. 17:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

; Kl. 17:02 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det vil ikke fremgå af portalen, at det er en god 
idé som sådan at indtage kosttilskud. Der vil 
være oplysninger om, hvornår det kan være 
hensigtsmæssigt, og hvad konsekvenserne kan 
være, altså der, hvor vi kan sige, at vi har noget 
at vejlede forbrugerne med hensyn til, eller det 
kan være henvisninger til, hvor der er en doku- 


